
 
COMUNE DI VENEZIA 

 
AREA: AREA POLIZIA LOCALE E SICUREZZA DEL TERRITORIO 
SERVIZIO: Programmazione, Bilancio, Logistica, Approvvigionamenti 
Responsabile Unico del Progetto/Procedimento: ZANETTI ANNA 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
OGGETTO: UFF.GEDI.159- DETERMINAZIONE A CONTRARRE, EX ART. 192 
D.LGS. 267/2000. SERVIZIO DI MANUTENZIONE ROUTER TARGA SYSTEM 
MOBILE. INTEGRAZIONE DD NR. 2197/2025. ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 23 E 37 D.LGS. 33/2013 E ART. 20 
D.LGS. 36/2023. 
 
 
 
 
 
Proposta di determinazione (PDD) n. 239 del 30/01/2026 
Determinazione (DD)    n. 252 del 19/02/2026 
Fascicolo N.50/2026 - MANUTENZIONE ATTREZZATURE VARIE AREA P.L E 
PROTEZIONE C.LE 
 



Il Direttore 
 

 

 
Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 18/12/2025 è stato 
approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2026 – 2028 ed il 
documento unico di Programmazione (DUP) 2026-2028; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 281 del 30/12/2025 è stato 
approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2026/2028 ed il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2026/2028; 

 

Richiamati: 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 19/11/2020 con la 
quale si è approvata la nuova struttura organizzativa Comune di Venezia fino 
al livello di Posizioni Organizzative e le deliberazioni della Giunta Comunale n. 
201 del 05/08/2021, n. 149 del 13/07/2022, n. 308 del 20/12/2022, n. 231 
del 23/11/2023, n. 126 del 03/07/2024, n. 243 del 18/12/2024 e n. 227 del 
28/10/2025 con le quali sono state apportate integrazioni e modificazioni alla 
sopracitata deliberazione n. 318/2020; 
 
la disposizione sindacale P.G./2023/0610507 del 22/12/2023 con la quale è 
stato attribuito al Dott. Marco Agostini l’incarico di Direttore dell’Area Polizia 
Locale e Sicurezza del Territorio; 

le disposizioni in materia di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
DPR 16/04/2013 n. 62 e al Codice di comportamento interno approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 13/04/2023; 

l’art. 107 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 in materia di funzioni e responsabilità 
della dirigenza; 

l’art. 4 del D.Lgs 30/03/2001, n. 165 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti; 

l’art. 17 dello Statuto relativo alla assunzione degli atti di gestione; 

i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui all'allegato 4-2 
al D.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

gli artt. 13 e 14 del vigente Regolamento di contabilità riguardanti l’assunzione 
degli impegni di spesa; 

le norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare la Legge 
136 del 13 agosto 2010; 

le norme in materia del codice dei contratti D.Lgs. 36/2023; 



 

Dato atto: 

con riferimento al controllo di regolarità amministrativa e contabile nella fase 
preventiva, del rispetto di quanto previsto dall’art. 6, comma 2, del 
regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 16 del 28 febbraio 2013; 

 
Premesso che: 

ai sensi dell’art. 5 della Legge 65/1986 e dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, la 
Polizia Locale svolge servizio di polizia stradale che comprende la prevenzione 
e l’accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale; 

a tal fine il Comando è dotato di un sistema portatile per la lettura automatica 
delle targhe dei veicoli e per l’identificazione di mezzi non assicurati, non 
revisionati, rubati, sottoposti a fermi amministrativi, prodotto e fornito dalla 
ditta TARGASYSTEM S.r.l.; 

Con DD 2197 del 9 novembre 2025 è stato affidato il servizio di manutenzione, 
sostituzione e riconfigurazione del router targa system a favore della suddetta 
ditta, per un totale di 382,00€; 

Rilevato che: 

- a seguito di un mero errore materiale, con la determinazione predetta si 
procedeva ad impegnare la somma di € 382,00 al netto di Iva anziché di € 
466,04 iva compresa; 

-si rende necessario pertanto necessario provvedere ad impegnare la somma 
di € 84,04 a titolo di IVA a favore della Ditta Targa System S.r.l. ; 

Accertato che: 

il Dirigente Responsabile del budget di spesa  non si trova in situazione di 
conflitto di interesse anche potenziale ai sensi del Codice di Comportamento 
interno approvato con DGC n. 78 del 13/04/2023; 

 
il Responsabile del Procedimento, con PG/2026/58012 ha depositato in atti la 
propria dichiarazione di assenza di conflitto di interessi rispetto al presente 
provvedimento come da PIAO 2026/2028; 

 

Dato atto: 
con riferimento al controllo di regolarità amministrativa e contabile nella fase 
preventiva, del rispetto di quanto previsto dall'art. 6, comma 2 del 
regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 16 del 28 febbraio 2013; 



 
Dato atto che: 

 
il rispetto della previsione di cui all'art. 183, comma 8 del D.Lgs n. 267/2000 
viene attestato dal responsabile del Servizio Finanziario con l'approvazione del 
visto di regolarità contabile secondo quanto disposto con circolare della 
Direzione Finanziaria P.G. 521135 del 09/11/2016; 

l’esecutività del presente provvedimento è subordinata al visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la cifra di € 84,04 a favore della ditta TargaSystem S.r.l., con 
sede legale in Via Circonvallazione Clodia, 163-167 (RM), codice fiscale e 
partita iva n. 02962490245,  relativa al servizio di manutenzione del router 
targa system mobile, al capitolo 12503 art. 29 “manutenzione ordinaria e 
riparazione” azione di spesa UFF.GEDI.159 “revisione, taratura e 
manutenzioni strumenti ed attrezzature varie” codice gestionale 005 
“manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature”, bilancio 2026, 
finanziata con sanzioni codice della Strada – potenziamento lett. b); 

2. di disporre che la liquidazione degli importi dovuti avvenga con apposito 
provvedimento dirigenziale a seguito di presentazione di regolare 
documentazione; 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” come 
esplicitato nel Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2026 – 
2028 e ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 20 del 
D.Lgs. 36/2023. 

 
 
 

Il Direttore 
Marco Agostini / InfoCert 

S.p.A.* 
 
*L’atto è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 
82/2005 e successive modifiche) in data 19/02/2026 
 


		2026-02-19T14:08:22+0100
	Marco Agostini




